Emertimi dhe Forma ligjore ALBA & XENI SHPK

NIPT -i L22404015E

Adresa e Selise TIRANE

Data e krijimit 04.12.2012

Nr. i Regjistrit Tregetar QKT

Veprimtaria Kryesore GRUMBULLIM SKRAPE

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2018

Pasqgyra Financiare jane individuale

Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2018
Deri 31.12.2018

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.03.2019




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

I VET

Nr AKT Shenimet 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
B Aktivet monetare 1 33614 348,976
1 Banka 10,647 301,112
2 Arka 22,967 47,864
P Investime 2 0 0
1__Né tituf pronésie te njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 22
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 23,406,234| 21,871,284
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.7 21,607.005] 10,950,854
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 3.4 1,799,229| 10,920,430
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 10,047,836 3,028,580
1 Lende e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 ]
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 10,047,836 3,028,580
5 __Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6
7__Parapagime pér inventar 4.7
P> Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 33,487,684| 25,248,840
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njesité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 1,651,792| 2,373,508
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 1,551,792| 2,373,508
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjasl 10.1 205 (2¢
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
B Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,551,792] 2,373,508
AKTIVE TOTALE 35,039,476| 27,622,348




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime{ 2018 2017
P Detyrime afatshkurtra: 13 10,182,819| 5,541,922
1 Titujt e huamarrjes 13.1 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té paqueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 4,387,180] 1,913,522
5 Deftesa te pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagqueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore| 13.8 2,958,331] 1,579,916
9 Te pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 2,706,407| 2,048,484
10 _Té tjera te pagueshme 13.10 130,901
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 10,182,819| 5,541,922
P> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Tituit e huamarrjes 17.1 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0]
3 Arkétimet né avance pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Deéftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P> Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
B Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 10,182,819 5,541,922
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 1,099,071 522,772
1 Rezerva ligjore 26.1 1,099,071 522,772
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tera 26.3
P> Fitimi i pashpérndaré 27 20,881,355| 9,931,668
P Fitim / Humbja e Vitit 28 2,776,231[ 11,525,986
Totali i Kapitalit 24,856,657 22,080,426
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 35,039,476 27,622,348

0



Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2018 2017
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 27,463,979 | 28,851,200
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
B |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit (Qira) 32 17,184,000
P |Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme 33 -18,544,522(-22,881,425
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme 331 -18,544,522]-22.881,425
2 Té tiera shpenzime 33.2
P |Shpenzime té personelit 34 -1,456,416 | -1,062,507
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -1,248,000 | -910,460
2 Shpenzime _té sigqrfmeve _shoqérore/shéndersore (paraqitur vegmas 34.2 .208.416 -152.047
nga shpenzimet pér pensionet)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -354,980
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -3,841,907 | -8,530,798
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 281
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té fjera té ngjashme (paraqitur 383
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ]
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 1] 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime (€ ngjashme (paraqgitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2
P~ |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
B |Fitimi/Humbja para tatimit 42 3,266,154 | 13,560,470
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 489,923 | 2,034,484
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 489,923 2.034.484
2 Shpenzimi i tatim fitimit té€ shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
Pp |Fitimi/Humbja e vitit 44 2,776,231 | 11,525,986
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 2,776,231 | 11,525,986
T¢ ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afalgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-} nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
B |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 2,776,231 | 11,525,986
B |Totalii té& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2018 2017

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 3,266,154 13,560,470

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -489,923 -2,034 484

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 354,980

Zhvilerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese.

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Renie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera -1,534,950 | -14,438,140

Rénie/(rritie) né inventare -7,019,256 | -3,028,580

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 4,640,897 3,322,774

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -782,098 -2,617,960

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -132,230 -2,373,508

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 599,056

Pagesa pér bletjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 466,826 -2,373,508

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té perdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -315,272 -4,991,468

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2018 348,976 5,340,444

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2018 33,704 348,976




Shogeria

Pasgyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2018

s Gjendja Gjendja Ndryshimi
Nr Emertimi

31122018 | 31122017 | ( + ose -)
1 |Banka 9]
2 |Arka 0
TOTALI 0 0 0

Nr Emertimi Sqarim Gjendja Gjenda Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala Ndryshimi
31.12.2018 | 31.12.2017 (+ ose -)
1 |Investime (Shtesa te dalame -) 0 0 0 0 0
2 |Té drejta té arkétueshme (Shtesa te dalame -) | 23,406,234| 21,871,284 1,534,950] -1,534,950 0
3 |Inventarét (Shtesate dalame -) | 10,047,836] 3,028,580 7,019,256] -7,019,256 0
4 |Shpenzime té shtyra (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
5 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara (Shtesa te dalame -) 0 0 0 0 0
6 |Aktive financiare (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
7 |Aktivet materiale (VI.Fillestare) (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
8 |Amortizimi (Shtesa te hyra me + ) 0 0 1] 0 0
9 |Ativet biologjike (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
10 |Aktive jo materiale: (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0
11 |Aktive tatimore té shtyra (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
12 |Kapitali i nénshkruar i papaguar (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
0 0 0
1 |Detyrime afatshkurtra: (Shtesa te hyrame +) | 10,182,819 5,541,922| 4,640,897| -4,640,897 0
2 |Detyrime afatgjata: (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
3 |Kapitali (Shtesa te hyrame + ) | 24,856,657| 22,080,426 2,776,231] -2,776,231 0
SHUMA 68,493,546| 52,522,212| 15,971,334| -15,971,334 0 0 0




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

g 4 ] i - v

- = - = i = = )

= |- slgE z - £ £ = ~ = |2 = -

£ |2 3 Z g =% E =y

s |Z & Y & e =

3 & P~ i
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 100,000 522,772 9,931,668 0 1L554,440
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabé| 0
;"Tr:mm financiar i rideklaruar mé | janar 100,000 0 0 522.772 0 9,931,668 0 0 0 0 |10.554.440
Tié'al'(lllll ra totale gjithépérfshirése pér 11.525.986 11.525.986
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 0
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i t¢ ardhura gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
ekonomike (€ njohura direkt né kapital:
Emetuni 1 kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé té paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njésisé ekonomike

0
Po.zlcmm financiar i rideklaruar mé 31 100.000] 0 0 522772 0 9.931.668 0 11.525.986 | © 0 |22.080.426
dhjetor 2017
0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar = iz ,
2018 100,000 0 0 522,772 0 9,931,668 0 11,525,986 | 0 0 22,080,420
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 2,776,231 2,776,231
Té ardhura (€ tjera gjithépérfshirése; 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér 0
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
ekonomike t€ njohura direkt né kapital;
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 576,299 10,949,687 | -11.525.986 0
Dividendg t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
niésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018 [LIUR 1L | {} 1L099,071 i 9,931,668 | 10,949,687 2.776,231 i 0 [ 24.850,057




Amortizimi 1 % e penudha Shuma e Vlera e
Grendja me | mbartur den Pakesum Vlera e amortizimit | mujore e | amortizinit | Amortizimi Mbetur
NE |Emertimi i AAM 01.01.18 31/12/17 Shtesat et mbetur e AAM Vietor amortizimit | Vietor 2018 | akumuluar | 31.12.18

1| Kamion 536,760 536,760 20% 12 107,352 107,352 429 408
2| Gjysem rimorkjo 267,000 267,000 20% 12 53,400 53,400 213,600
3|Koke terheqese Renault 554,025 554,025 20% 12 110,805 110,805 443,220
4| Kamion vinc Iveco 599,056 599,056 0 20% 12 0 0 (8]
5|Fadrome e perodrur 416,667 416,667 20% 12 83,333 83,333 333,334
6| Gjysem rimorkjo 132230 132,230 20% 132,230
SHUMA 2,373,508 0| 132,230| 599,056 1,906,682 354,890 354,890 1,551,792




SHENIMET SPJEGUESE

_____________________

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshteé e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete .
a} Informacion i pergjithsém dhe politikat kontabél
b)Shenimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF . Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet, detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i viimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

LW =

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjien € amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

]
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B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vigta ne Kurs! . ViSkEiR
valute fund vitit leke
1 FIBA ALL -1,964
2 FIBA Euro -13.94 123.42 -1,720
3 ABI Leke 7.884
4 ABI Euro 11.75 123.42 1,450
5 BKT Leke 4,733
6 BKR Euro 2.14 123.42 264
Totali 10,647
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
NI EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 22,967
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore bileta,te tiera me vlere
Totali 22,967
2 Investime
Ne tituj pronésie te njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shogeria nuk Kka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té& drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit T 21.607.005
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit -
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésite ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesemarréese
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrése

Te tiera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore
Parapagime té dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)




3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5
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Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré 1,799,229
Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjerg, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té tjera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tiera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjyseémprodukte
Prodhimi né proces
Punime né proces
Shérbime né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Procdukte té gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte t& gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Mallra 10,047,836

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGIM t& mbajtura pér shitje
AAGJIM té mbaijtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
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Materiale te tjiera
Produkte t& gatshem
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjalls
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitore pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive t& llogaritura
T& ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té kontrolluara
Aksione té shogérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleraesimi Aksione té& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjeseémarrése
Huadhenie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré

Tituj té tjeré té huadhénies

Té& drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime nda) ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjate

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri 1,551,792
Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Nr

Viti raportues Viti paraardhes

Ementimi — —_—
Viera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur

Toka e ndértesa

Impiante e makineri 1,906.682 354.890] 1,551,792] 2,373,508 0 2,373,508

Té tjera Ins. pajisje

Shuma 1,906,682 3548601 1551792 2.373,508 0 0
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Aktivet e blera gjate vitit 132,230
Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlergsimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua t& marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve te kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
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Banka 3
Hua te marra
Késti i llogaritur 1 huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avance pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitore te tjeré, kreditoré té tjere

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Deftesa te pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve te tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrése

Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shendetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhé&nie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

Te pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té tiera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera te pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té& ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrfes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua té marra

Letra me vieré t&€ borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

4,387,180

2574427
383904

84500

2524407

97500

130901
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Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet né avance pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Furnitoré p&r mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitore té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Deftesa té pagueshme
Premtim pagesa té& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit

Dividendé& pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva (é tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje mallrash
Qira

Shpenzimet perbehen nga
Kosto e maillt te shitur
Paga dhe shperblime

100,000

1,099,071

20,881,355
2,776,231

27,463,979
27.463.979
0

24,197,825
18,544,522
1.248,000




e Sig shoqgerore dhe shendetsore 208,416
e Amortizimi 354.980
e Karburant 1.101.099
e Vlera kontabel e AQT te shitura 599,056
e Shpenzime te tjera 302.713
¢ Qira 600,000
¢ Mirmbajtje dhe riparime 276 027
¢ Sigurime 18.991
e Sherbime bankare 31 649
¢ Humbje nga cilesia jo sipas standartit e mallrave 63,409
¢ Udhetime dhe dieta 545.000
e Transport per shitje 265,900
e Humbje nga konvertimi 38.063
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,266,154
e Fitimi i ushtrimit 3,266,154
o Shpenzime te pa zbriteshme -
o Fitimi para tatimit T 3.266,154
e Tatimi mbi fitimin 489,923
Ne& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
>
>
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 [Importet 2372415
2 |Blerjet brenda vendit 21454516
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 4492460
4
5
6
1
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 28,319,391
Nga kjo
1 [Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -132,230
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -7,019,256
3 |Referenca Minus -672,123
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 [Tetiera........... Minus
[l [ 7=l — Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 20,495,782
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 20,495,782
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 [Materiale te kensumuara 18,544,522
2 |Shpenzime te tjera XXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 1,964,730
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma (1+2-2a) 20,509,252
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 -13,470

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0




Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel (348,976 |

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 3,266,154
Amortizimin 354,980
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 599,056
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 4,640,897
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 8,861,087 |

dhe Negativisht :

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 8,554,206
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 132,230
Tatim mbi fitimin i paguar 489,923

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative 9,176,359

[ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2013 | 33,704

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital |

e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 2,776,231
e [Fitimi qge bartet ne vilin e ardheshem 2,637,419
¢ [Rritja e kapitalit aksioner 138,812
¢ [Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ¢e korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_&/M '~ ‘).u.
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